

EMPORIO DO PAPEL EIRELI  
29.315.046/0001-81

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Uruoca / CE

Número do processo: 08.240524-01

Número do certame: 08.240524-01

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 09/10/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: EMPORIO DO PAPEL EIRELI

CNPJ/MF: 29.315.046/0001-81

Endereço: R CORONEL RANGEL, 141, CENTRO - CEP: 62.010-030

Telefone: (88) 3611-2655

E-mail: objetivacontabilidade@yahoo.com.br

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 03 - RESMAS E PAPEIS

3 - Papel Fotográfico

Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: GLOSSY ADESIVO, COR: BRANCA, LARGURA: 61, COMPRIMENTO: 30, GRAMATURA: MÍNIMA DE 130

Quantidade: 155,0

Valor unitário: R\$ 15,50

Fabricante/Marca: offpaper

Valor de referência: R\$ 66,22

Unidade: Pacote 100 FL

Valor total: R\$ 2.402,50

Modelo: --

4 - "Papel Couchê"

Especificação: "PAPEL COUCHÊ", MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 150, TIPO: BRILHANTE, COMPRIMENTO: 297, LARGURA: 210

Quantidade: 182,0

Valor unitário: R\$ 15,50

Fabricante/Marca: offpaper

Valor de referência: R\$ 46,43

Unidade: Pacotes 100 UNIDADE

Valor total: R\$ 2.821,00

Modelo: --

8 - Papel Correspondência

## EMPORIO DO PAPEL EIRELI 29.315.046/0001-81

**Especificação:** PAPEL CORRESPONDÊNCIA, TIPO PAPEL: PAPEL SULFITE, GRAMATURA: 75, COR: EXTRABRANCA, COMPRIMENTO: 297, LARGURA: 210

**Quantidade:** 520,0

**Unidade:** CX COM 10 RESMAS 5000 F

**Valor unitário:** R\$ 233,00

**Valor total:** R\$ 121.160,00

**Fabricante/Marca:** chamex

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 247,57

---

### 9 - Papel para impressão formatado

**Especificação:** PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 180 G,M2, COR: BRANCO

**Quantidade:** 137,0

**Unidade:** Embalagem 100 FL

**Valor unitário:** R\$ 25,00

**Valor total:** R\$ 3.425,00

**Fabricante/Marca:** GLOBINHO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 48,68

---

### 14 - Papel cartão

**Especificação:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G,M2, LARGURA: 50 CM, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 70 CM

**Quantidade:** 25,0

**Unidade:** Pacote 20 FL

**Valor unitário:** R\$ 25,00

**Valor total:** R\$ 625,00

**Fabricante/Marca:** vmp

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 27,56

---

### 18 - Papel fotográfico

**Especificação:** PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: GLOSSY BRILHANTE, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, GRAMATURA: 180 G,M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA JATO DE TINTA , LASER

**Quantidade:** 369,0

**Unidade:** Pacote 100 FL

**Valor unitário:** R\$ 15,00

**Valor total:** R\$ 5.535,00

**Fabricante/Marca:** masterprint

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 37,76

---

### 19 - Papel para impressão formatado

**Especificação:** PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 120 G,M2, COR: BRANCO

**Quantidade:** 161,0

**Unidade:** Embalagem 100 FL

**Valor unitário:** R\$ 9,20

**Valor total:** R\$ 1.481,20

**Fabricante/Marca:** GLOBINHO

**Modelo:** --

---

## EMPORIO DO PAPEL EIRELI 29.315.046/0001-81

Valor de referência: R\$ 35,71

---

### 36 - Etiqueta Adesiva

**Especificação:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: PRATA, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 15

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Pacote 210 UN

**Valor unitário:** R\$ 4,00

**Valor total:** R\$ 40,00

**Fabricante/Marca:** pimaco

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,78

---

### 44 - Papel cartão

**Especificação:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G,M2, LARGURA: 50 CM, COR: AMARELA, COMPRIMENTO: 70 CM

**Quantidade:** 25,0

**Unidade:** Pacote 20 FL

**Valor unitário:** R\$ 22,00

**Valor total:** R\$ 550,00

**Fabricante/Marca:** vmp

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 40,90

---

### 65 - Papel emborrachado

**Especificação:** PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, PADRÃO: LISO, COR: VARIADA

**Quantidade:** 166,0

**Unidade:** Embalagem 10 UN

**Valor unitário:** R\$ 17,00

**Valor total:** R\$ 2.822,00

**Fabricante/Marca:** ibel

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 44,05

---

### 72 - Papel cartão

**Especificação:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G,M2, LARGURA: 50 CM, COR: VERMELHA, COMPRIMENTO: 70 CM

**Quantidade:** 25,0

**Unidade:** Pacote 20 FL

**Valor unitário:** R\$ 22,00

**Valor total:** R\$ 550,00

**Fabricante/Marca:** vmp

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 38,99

---

### 73 - Papel cartão

**Especificação:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G,M2, LARGURA: 50 CM, COR: AZUL TURQUESA, COMPRIMENTO: 70 CM

**Quantidade:** 25,0

**Unidade:** Pacote 20 FL

**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 550,00

Fabricante/Marca: VMP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,29

---

**91 - Etiqueta adesiva**

**Especificação:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, COR: BRANCA, LARGURA: 101,60 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA JATO TINTA, ALTURA: 33,90 MM

Quantidade: 55,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 1.815,00

Fabricante/Marca: pimaco

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 65,59

---

**96 - Papel emborrachado**

**Especificação:** PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: VARIADA

Quantidade: 72,0

Unidade: Embalagem 10 UN

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 1.224,00

Fabricante/Marca: ibel

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,62

---

**110 - Cartolina**

**Especificação:** CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G,M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: VARIADA PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: SAO MIGUEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,20

---

**111 - Etiqueta Adesiva**

**Especificação:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: DOURADA, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 15

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote 210 UN

Valor unitário: R\$ 2,93

Valor total: R\$ 29,30

Fabricante/Marca: pimaco

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,78

---

Valor total - LOTE 03 - RESMAS E PAPEIS: R\$ 145.270,00 - (cento e quarenta e cinco mil, duzentos e setenta reais)

---

**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

**LOTE 04 – FITAS ADESIVAS**

**6 – Fita adesiva**

**Especificação:** FITA ADESIVA, MATERIAL: ESPUMA ACRÍLICA, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 20 M, ESPESSURA: 1 MM, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO MARCA: 3M OU SIMILAR

**Quantidade:** 74,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,50

**Valor total:** R\$ 1.591,00

**Fabricante/Marca:** adelbras

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 40,27

---

**37 – Fita adesiva**

**Especificação:** FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: GOMADA, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO MARCA: SCOTCH OU SIMILAR

**Quantidade:** 3,0

**Unidade:** Pacote 04 UN

**Valor unitário:** R\$ 22,50

**Valor total:** R\$ 67,50

**Fabricante/Marca:** adelbras

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 28,43

---

**52 – Fita adesiva**

**Especificação:** FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO MARCA: ADELBRAS OU SIMILAR

**Quantidade:** 55,0

**Unidade:** Embalagem 04 UN

**Valor unitário:** R\$ 15,00

**Valor total:** R\$ 825,00

**Fabricante/Marca:** eurocel

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 22,93

---

**57 – Fita adesiva**

**Especificação:** FITA ADESIVA, MATERIAL: CELOFANE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO MARCA: EUROCEL OU SIMILAR

**Quantidade:** 1,0

**Unidade:** Pacote 10 UN

**Valor unitário:** R\$ 16,50

**Valor total:** R\$ 16,50

**Fabricante/Marca:** eurocel

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,33

---

**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

**119 - Fita adesiva**

**Especificação:** FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: GOMADA, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM MARCA: SCOTCH OU SIMILAR

**Quantidade:** 115,0

**Unidade:** Pacote 06 UN

**Valor unitário:** R\$ 100,00

**Valor total:** R\$ 11.500,00

**Fabricante/Marca:** adelbras

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 132,94

**Valor total - LOTE 04 - FITAS ADESIVAS:** R\$ 14.000,00 - (catorze mil reais)

**Valor geral da proposta:** R\$ 159.270,00 (cento e cinquenta e nove mil, duzentos e setenta reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

**Data de finalização do registro da proposta:** 11 de Outubro de 2024 às 14:21

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** EMPORIO

**E-mail:** emporiodopapelvendas@outlook.com

**CPF/MF:** 29.315.046/0001-81

**EMPORIO DO  
PAPEL**

Assinado de forma  
digital por EMPORIO DO  
PAPEL

**LTDA:29315046  
000181**

LTDA:29315046000181  
Dados: 2024.10.11  
14:21:59 -03'00'

**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**

**CNPJ/MF:** 29.315.046/0001-81